
 

 

 

 

Rio de Janeiro, 02 de agosto de 2011 

 

C u r s o  d e  Q u a l i f i c a ç ã o  d e  G e s t o r e s  d o  S U S  -  I I  

CURSO DE APERFEIÇOAMENTO 

 

P R O C E S S O  D E  S E L E Ç Ã O  P A R A  V A G A S  D E  A L U N O S  

E S T A D O  D E  A M A Z O N A S  

 

2 ª  R E T I F I C A Ç Ã O  D A  R E L A Ç Ã O  F I N A L  D E  C A N D I D A T O S  S E L E C I O N A D O S  

A Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca da Fundação Oswaldo Cruz, através da Coordenação de 

Educação a Distância (EAD/ENSP-Fiocruz) e da Coordenação Nacional do Curso, em parceria com o 

Instituto Leônidas e Maria Deane - Fiocruz/Amazonas, tornam pública, por meio deste instrumento de 

divulgação, a 2ª RETIFICAÇÃO da Relação Final dos candidatos selecionados para as vagas de Alunos no 

âmbito do Estado do Amazonas, publicada no portal www.ead.fiocruz.br, no dia 22 de junho de 2011 

através do link: 06/2011 - Relação de ALUNOS Selecionados para o Estado do AMAZONAS - referente ao 

Edital 03/2011 - 2ª OFERTA, no processo de seleção de Alunos do Curso Nacional de Qualificação dos 

Gestores do SUS II (CNQGS II), no nível de aperfeiçoamento, na modalidade a distância.  

A Comissão de Seleção, no uso de suas atribuições, considerando e verificando a necessidade e a 

oportunidade, RESOLVE:  

INCLUIR na relação de suplentes, na respectiva ordem de classificação, as duas candidatas abaixo 

elencadas: 

Candidatos incluídos em ordem de  

classificação na relação de Suplentes  

31ª - DAYANA ABREU CRISPIM 

32ª - ROSANGELA MOTTER DETONI 

Informações adicionais através do endereço eletrônico pseletivo@ead.fiocruz.br 

Coordenação do Curso de Qualificação de Gestores do SUS - II 

 


